特定非営利活動法人防災ネットいわて

第１回理事会議事録

１ 日 時 平成 18 年 2 月 8 日（水）   午後 2 時 30 分～
２ 場 所 土木技術会館 2 階会議室

３ 出席者数 理事総数 6 名（うち出席者数 6 名）

４ 審議事項

（1） 会員紹介名簿の作成の件

（2） 名刺・名札の作成の件

（1） 会員の募集の件

（2） 会員のための研修会の件

（3） 資格取得の件

（4） ホームページ作成の件

（5） 企画提案書の作成の件

（6） 口座の開設の件

５ 議事の経過の概要及び協議の結果

議長は定款第 35 条の規程により理事長が当たり、議長より議事録署名人に加藤修、

加藤詔征を選任したいとの提案があり、承認された。協議の概要及び協議の結果等に

ついては次のとおりである。

（1） 会員紹介名簿案が八重樫副理事長から示され、所属を削除のうえ各会員に流し、

意見を聴くこととした。なお、経歴については「○○に携わる」と記すこととした。

（2） 名刺・名札の案について、鈴木理事がデザインすることとした。

（3） 会員の募集について

ア．ＨＰ公募は、ＮＰＯ活動の形が整ってから実施すること。

イ．口コミによる募集は随時行なうが、現状を理解していただいた上で入会希望を

受付けること。

ウ．入会申込受付は、センター加藤理事に一任すること。

  ・申込書に技術の資格、ボランティア経験等記載項目を設ける。

  ・個人情報に関すると思われる項目は本人の了解を得る。

（4） 会員のための研修会について

ア．第 1 回目は 4 月～5 月中に実施する予定

イ．研修内容は土砂災害防止法関連

ウ．講師  井良沢理事長

      八重樫副理事長

      古賀理事

（5） 資格取得

斜面判定士の資格取得研修会をできるだけ早い機会に実施すること。

（6） ホームページ作成

ア．案については、担当の加藤修理事からメールで送信済み。

イ．プロバイダー 岩手県内・・・入会金  2,100 円

                年会費 21,000 円（税込）

                15MB   +5,250 円 追加

ウ．事務局は㈳岩手県土木技術センター

  正担当／加藤修理事 副担当／黒墨理事で登録

（7） 企画提案書の作成

次の項目等を参考として会員に流すとともに、その他の案があれば追加して検討

する。

ア．土砂災害想定防災訓練指導

イ．土砂災害関係写真展

ウ．土砂災害防災セミナー（市民対象）

エ．土砂災害防止自主組織の指導

オ．地すべりモニター育成指導

カ．防災グッズ展の開催

（8） 口座の開設

     岩手銀行みたけ支店に開設

協議事項(1)～(8)まで理事全員で了承された。

以上、この議事録が正確であることを証します。

平成 18 年 2 月 8 日

議    長 井良沢 道也

議事録署名人 加藤  修

     同    加藤 詔征